
República Ce ! > t M A U b ü h b 1 ION DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Colombia- „ ^ n l CONTROL INTERNO 

•\ ' 1 " D E C R E T O S f ) K 07 
Alcaldía !«V::i¡c¡pal Ce 11 fj. * ' ¿U 1 £ 

San José de Cúcuta ¡ 1 

V e r s ¡ o n :1 República Ce ! > t M A U b ü h b 1 ION DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Colombia- „ ^ n l CONTROL INTERNO 

•\ ' 1 " D E C R E T O S f ) K 07 
Alcaldía !«V::i¡c¡pal Ce 11 fj. * ' ¿U 1 £ 

San José de Cúcuta ¡ 1 

Fecha: Junio 2012 

GESTION GESTION DE DIRECCIONAM1ENTO ESTRATEGICO 
ESTRATEGICA 

GESTION DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETA No: 0 0 ¿ / 1 tí SEP 201? PAGINA N": 

POR EL CUAL SE CONVOCA A SESIONES EXTRAORDINARIAS AL HONORABLE 
CONCEJO MUNICIPAL" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA 
En uso de sus facultades conferidas por el articulo 315, numeral 8 de 

la Constitución Política de Colombia; articulo 23, parágrafo 2° de 
la Ley 136 de 1994 

CONSIDERANDO: 

Que, atendiendo a la necesidad de someter a estudio de la Honorable Corporación nuevas 
iniciativas que propenden por el cabal cumplimiento de los fines de la Administración Municipal, 
se hace necesario, convocar a Sesiones Extraordinarias para hacer el estudio de unos 
Proyectos de Acuerdo: 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: Convocase al Honorable Concejo Municipal de San José de Cúcuta a 
sesiones extraordinarias por el término de Diez (10) dias comprendidos entre el 19 de 
septiembre al 28 de Septiembre de 2012 

ARTICULO SEGUNDO: Los proyectos de Acuerdo que se someten a consideración para su 
respectivo estudio en los debates reglamentarios son los siguientes: 

"POR EL CUAL SE EFECTUAN TRASLADOS Y SE CREAN UNOS RUBROS EN EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA EN LA 
SECCION CORRESPONDIENTE AL FONDO LOCAL DE SALUD" 

"POR MEDIO DEL CUAL SE DEROGA EL ACUERDO 059 DE 22 DE OCTUBRE DE 1997. Y 
SE CREA EL FONDO TERRITORIAL Y CONVIVENCIA CIUDADANA DE CUCUTA. FONSET-
CUCUTA" 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE UNA AUTORIZACION AL ALCALDE MUNICIPAL DE 
SAN JOSE DE CUCUTA" 

•POR MEDIO DEL CUAL SE CONSTITUYE EL FONDO DE VIVIENDA MUNICIPAL DE 
CUCUTA" 

"POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA POR UNICA VEZ UNA CONDICION PARA EL PAGO 
DEL IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO Y DEL IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO Y 
AVISOS Y TABLEROS EN EL ACUERDO 040 DE 2010 DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CUCUTA" 

"POR MEDIO DEL CUAL ADOPTA POR UNA VEZ UNA CONDICION ESPECIAL PARA EL 
PAGO DE IMPUESTO DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL ACUERDO 040 DE 2010" 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CREA EL RUBRO PRESUPUESTAL ESPECIES VENALES DE 
LA SECRETARIA DE TRANSITO MUNICIPAL" 

"POR EL CUAL SE AUTORIZAN DESCUENTOS EN LOS INTERESES MORATORIOS PARA 
EL PAGO DEL PREDIAL, INDUSTRIA Y COMERCIO, AS¡ COMO DESCUENTOS EN MULTAS 
POR LA NO PRESENTACION DEL IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO" 

"POR LA CUAL SE MODIFICA EL PLAN DE DESARROLLO "CUCUTA PARA GRANDES 
COSAS 2012-2015" 

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE 
LA VIGENCIA 2012 DE LA SECRETARIA DE DESPACHO AREA DIRECCION CONTROL 
TRANSITO Y TRANSPORTES DE SAN JOSE DE CUCUTA" 

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ESTATUTO DE RENTAS DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE DE CUCUTA, EN SU APARTE "TARIFAS SECRETARIA DE TRANSITO 



r tepuut ica ce 
Colombia., . 

¡ t * i I 

Alcaldía Municipal rte 
San ./osé de Cúfiuta 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

Macroproceso 

DECRETO* NL: 
« . 

010 i C I V I M u c u t a l I U N DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

D E C R E T O S 

Version:1 

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

Proceso 

GESTION DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 
Subproceso 

U.5'2' 1P c bu SFP 2Qjy PAGINA N": 

A R T I C U L O T E R C E R O : Estudiar en Segundo Debate los siguientes 
Proyectos de Acuerdo: 

"POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UN CREDITO ADICIONAL Y SE 
CREAN UNOS RUBROS EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 
RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2 0 1 2 " 

"POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y 
GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 
2 0 1 2 " 

ARTICULO CUARTO: Remit i r las copias de rigor. 

Dado en San José de Cúcuta, a los 
18 SEP 2017 

COMUNIQU 

AMIREZ 
Alcalde Municipal 

Kliihoro 
Mercedes ( i . 

LOBO 


